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17-19ғғ. Ресейдегі музейлер



XIII—XIV ғасырларда орыс мөдениетінің орталығы Новгород қаласы болды. 
Кескіндемелік жəне сəулетшілік ескерткіштерімен өзін «Ұлы мəртебелі 
Новгород» деп атаған бұл тарихи қаланы шетелдік бір автор «байлығы 
жағынан тек Риммен ғана теңесе алады» деп бағалауы тегіннен-тегін емес 



Новгородтың князьдік ғибадатханаларының ішіндегі ең мəртебелісі Юрий монастырын орта 
ғасыр дəуірінің даңқты ғимараттарының қатарына əбден жатқызуға болады. Христиан 
мəдениетінің ажырамас бөлігі икона («бейне» деген мағынаны білдіретін грек сөзінен 
шыққан) жасау ісінде дəл Ресейдегідей соншалықты ғажайып туындылар жасалып, ғасырлар 
бойы бүкіл бір халықтың бейнелеу өнерінің сүйікті түрі болған жоқ. Икона сюжеттері діни 
христиандық негізге құрылды. Ал сол Новгородтық иконалардың бүгінге дейін 
сақталғандардың ішінде əлемдік маңызы ғажайып дүниелер бар. Солардың бірі шамамен XII 
ғасырдың соңында жасалған «Алтын шашты періште»



Ресейдің XVII ғасырдағы 
мөдени өмірінің басты 
ерекше- ліктерінің бірі өнер 
адамдарының Мəскеуге 
шоғырлануы болды. 
Сондықтан да болар, елдің əр 
түкпірінен келген сəулетшілер, 
зергерлер, суретшілер жəне т.
б. орыс халқының даңқты 
мəдениет мұраларының бірі 
Кремльдегі «Қару-жарақ 
палатасының» жұмыстарына 
белсене араласқан. 





XIX ғ. ғылым тарихына, олардың жеке салаларына, ғылым мен 
техниканың, табиғат пен адамның өзара байланысына арналған 

музейлер пайда бола бастады. Сол кезеңде əлемде өндірістік жəне 
сауда қызметін реттеу мақсатында ғылыми жаңалықтарды 

көрсететін ұлттық жəне дүниежүзілік көрмелер ұйымдастырыла 
бастады. Əлемдегі музей саласындағы өзгерістер, жаңалықтар 

Ресей жəне Қазақстандағы музейлердің де қалыптасуына ықпал 
етті. Осы көрмелерді негізге ала отырып, ұлттық өндірістік 

көрмелер негізінде ғылым мен техника музейін құрудың Мəскеу 
политехникалық музейінің үлгісін де айтуға болады. Оны құруға 

мұрындық болған 1870 ж. Мəскеу университетінің жаратылыстану, 
антропология, этнография əуесқойлары қоғамы болды.





Ресейде ұйымдастырылған көрмеде қазақ халқының қолданбалы өнер, тұрмыс-
салтын бейнелейтін құнды заттар да көрсетілді жəне бұл сол кездегі музей 

саласының даму сипатына сай жүрді.

XIX ғ. екінші жартысында Ресейдің Антропология жəне этнография музейіне 
Орталық Азия аудандарынан көптеп құнды жəдігерлер түседі. Соның бір мысалы 

ретінде сол кезеңдегі қазақ даласының тұрғындарының болашақ император II 
Николайға Шығысқа саяхаты кезінде сыйлаған құнды заттар жинағын атауға 

болады. Аталған коллекцияның негізін қазақтардың əскери құрыштан құйылған 
балталары, қазақтың ел басқарған би, батырлары таққан тері белбеулер, ұзатылған 

қыздың сəукелелері, бақсының қобызы құрайды. Музей қорында қазақ, 
қырғыздардың киіз үйлері де бар.

Қазақстандағы музей ісі өлкетанудың 
дамуымен тығыз байланыста дамыды. 


